
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.36 

 
OGGETTO: Erogazione di contributo all'Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano quota 

parte funzioni miste anno scolastico 2017/2018.           

 

L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di marzo alle ore ventitre e minuti zero nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Pastormerlo Roberto - Sindaco  Sì 

2. Faccini Maurizio Luigi - Vice Sindaco  Sì 

3. Balza Cinzia - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Pastormerlo Roberto assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: Erogazione di contributo all'Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano quota parte 

funzioni miste anno scolastico 2017/2018.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano Terme Scuola dell'Infanzia,  

Primaria  e le Secondaria di Primo Grado con nota ns. prot. n. 1308 in data 08.03.2018, nell’ambito 

attuativo dell’autonomia scolastica, ha richiesto a questa Amministrazione comunale un 

contributo di € 300,00 per  funzioni miste relative all’anno scolastico 2017/2018. 

 

         Atteso che l’Istituto Comprensivo Statale non riesce a fare fronte con i soli mezzi propri di 

bilancio all’impegnativo onere economico delle proprie attività a beneficio degli studenti; 

 

         Ritenuto che le iniziative assunte dall’Autorità scolastica precitata siano meritevoli di essere 

assistite per i loro contenuti educativi e culturali; 

 

         Ritenuto di accogliere l’istanza e di erogare all’Istituto Comprensivo Statale il 

contributo di Euro 300,00 come da apposita convenzione a sostegno delle spese per  funzioni 

miste relative all’anno scolastico 2017/2018. 

    

                 Riconosciuta la propria competenza a deliberare in materia, ai sensi dell’art. 48, comma 

2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

            Visto l’art. 27 dello statuto del Comune; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica 

espresso dal responsabile del Servizio Istruzione ed in ordine alla regolarità contabile espresso 

dalla Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, e 

147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

             

Con voti unanimi  

 

 

D E L I B E R A 

 

1.  di accogliere l’istanza per il titolo di cui in narrativa e di erogare un contributo ordinario 

di Euro 300,00 a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Scuola materna, elementare e media 

di Rivanazzano Terme per  funzioni miste relative all’anno scolastico 2017/2018, come da 

apposita convenzione che espressamene si approva e che allegata alla presente deliberazione ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 

2. di imputare la spesa al pertinente “intervento” della spesa recante il codice 04.01.1.103  del  

bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3.  di comunicare la presente deliberazione alla Responsabile del Servizio Istruzione per 

l’adozione della determinazione conseguente di impegno di spesa e di liquidazione del 

contributo deliberato. 

 

Di dichiarare con votazione separata ed unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

      

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Erogazione di contributo all'Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano quota 

parte funzioni miste anno scolastico 2017/2018.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis 

del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Codevilla, lì 14/03/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Vallazza Cristina 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n. 267 e s.m.i.  

 

Codevilla, lì 14/03/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Sinigaglia Rag. Giovanna 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to : Pastormerlo Roberto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 08/05/2018 al 23/05/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Codevilla, lì 08/05/2018 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 14-mar-2018 

 

❑ Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Codevilla, lì 08/05/2018 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Genco Dott. Giovanni 

 


